
 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   1 

V Sobotce 5.3.2024 

Záznam 
z jednání Programového výboru MAS 

Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj, 
které se uskutečnilo 

v kanceláři Společnosti (nám. Míru 5, 507 43 Sobotka) 
dne 5.3.2024 od 16:00 hodin 

 
 
 
Přítomni: 
 PhDr. Petra Černá Rynešová  FO 
 Dana Vejnárková   Spolek Jarmark 
 Jan Lochman    Město Turnov 
 Ing. Pavlína Bůžková   FO 
 Zdeněk Hrobník   Obec Rohatsko 
  
 
Zástupci MAS: RNDr. Robert Rölc, Ph.D., Ing. Veronika Horáková, Marcela Machová, Petra Patočková 
 
Zapisovatel: Petra Patočková 
Ověřovatel zápisu: Jan Lochman 
Začátek jednání:  16:10 hodin 
 

 

Výsledný stav podmínka max. 50 % veřejného sektoru SPLNĚNA 

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 40 % 

Soukromý sektor: 3 60 % 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

5 100 % 

 
 
 
 
 

Název subjektu (PO, 
FOP)/Jméno a příjmení 

(FO) 
Jméno zástupce Zájmová skupina Hlasování Sektor 

Obec Ptýrov Bc. Milena Koštejnová Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy nepřítomna veřejný 

Obec Rohatsko Zdeněk Hrobník Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy přítomen veřejný 

Ing. Pavlína Bůžková Ing. Pavlína Bůžková Podnikání a cestovní ruch přítomna soukromý 

Mgr. Doubravka Fišerová Mgr. Doubravka Fišerová Zemědělství a lesnictví nepřítomna soukromý 

Jezdecký oddíl Kněžmost PhDr. Petra Černá Rynešová Spolková činnost, kultura a sport přítomna soukromý 

Město Turnov Jan Lochman Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy přítomen veřejný 

Spolek Jarmark Dana Vejnárková Spolková činnost, kultura a sport přítomna soukromý 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   2 

 
Program:  
 
1) Úvod 
2)    Schválení vybraných projektů z 8. výzvy PRV 
3)   Schválení vybraných projektů z 1.- 4. výzvy IROP 
4)  Schválení textu výzev 5.-8. výzvy IROP 
5) Projednání výzvy SZP 
6)   Ostatní + diskuse 
7)  Závěr 
 
 
 1) Úvod 

Pracovník MAS Robert Rölc, pověřený vedením dnešního jednání předsedkyní Bc. Milenou Koštejnovou, přivítal 

přítomné členy a shrnul body programu.  

Zjištění usnášeníschopnosti – počet členů, prosba, aby neodcházeli dříve kvůli usnášeníschopnosti (musí být 

nadpoloviční většina), dále je nutné udržet vzájemné poměry veřejného sektoru a neveřejného sektoru, veřejný 

sektor nesmí mít více než 50 % a to ani při hlasování. Programový výbor je usnášeníschopný.  

Zjištění střetu zájmu – existuje-li  a dochází-li během jednání k navýšení alokace výzvy MAS, nesmí se daná osoba 

zúčastnit jednání. V případě dnešního jednání se týká u výběru projektů v 8.výzvě PRV paní Mileny Koštejnové 

(Obec Ptýrov podala projekt Rekonstrukce sociálního zařízení ke společenskému sálu sloužícímu na kulturní 

akce).  

Pokud dochází pouze k potvrzení výsledku věcného hodnocení a schválení výběru projektů, které splnily 

minimální bodovou hranici a na jejich financování dostačuje alokace dané výzvy, pak se podjatá osoba může 

jednání zúčastnit v rámci zajištění usnášeníschopnosti, ale zdrží se diskuse i hlasování. V případě výběru projektů 

z výzev IROP se týká pana Jana Lochmana (Město Turnov podalo projekty Pořízení nové cisternové automobilové 

stříkačky pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Turnov v 1.výzvě IROP a Vybavení přístavby Waldorfské MŠ 

Turnov ve 3.výzvě IROP. 

Složení Programového výboru se v průběhu jednání nezmění. 

Všichni členové PV obdrželi podklady k dnešnímu jednání.  

 2) Schválení vybraných projektů z 8. výzvy PRV  

 

Dnešní jednání PV navazuje na jednání Výběrové komise dne 22.2. Jednání PV se musí uskutečnit do 20 PD od 

ukončení věcného hodnocení, termín je dodržen. 

 

 

 

 

 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   3 

 

Fiche 6 

Všechny projekty, podané do Fiche 6 splnily administrativní kontrolu a kontrolu přijatelnosti a rovněž splnily limit 

věcné hodnocení, když dosáhly stanoveného minimálního počtu bodů. Min. hranice CZV byla stanovena na 

50 000 Kč, max. hranice na 250 000 Kč.  

V případě shodného počtu bodů rozhodovalo, zda se jedná o projekt prvožadatele v rámci Programu rozvoje 

venkova v programovém období 2014-2020. Lépe pak byl hodnocen projekt žadatele, který v rámci PRV 

v programovém období 2014-2020 nepředložil Žádost o dotaci, která byla následně ze strany MAS doporučena 

k financování. Při shodě byla dalším kritériem finanční náročnost projektu. Projekt s nižšími výdaji, ze kterých je 

stanovena dotace se umístil na lepší pozici. V případě shody byla posledním kritériem velikost obce podle počtu 

obyvatel, na jejímž území je projekt realizován (v případě realizace na území více obcí je relevantní počet obyvatel 

v populačně největší obci nacházející se v území MAS). Projekt na území obce s nižším počtem obyvatel se umístil 

na lepší pozici. 

Alokace 1 249 543 Kč, min. hranice 20 bodů, hodnoceno 13 projektů. 

Robert Rölc promítl přítomným tabulku s projekty seřazenými dle výše uvedených kritérií. Pořadí projektů je 

následující: 

Pořa-
dí 

Název žadatele IČ 
Místo 

realizace 
projektu  

Název projektu 
VH 

body 

kritérium při 
shodném počtu 

bodů 

1 Obec Horní Bukovina 00237817 
Horní 

Bukovina 
Stany pro obecní akce 50 Prvožadatel ANO 

2 Obec Ktová 00580821 Ktová Nákup pokladny pro obecní obchod 50 Prvožadatel NE 

3 
Svazek obcí "Střední 

Pojizeří" 
62450905 Ptýrov 

Zakoupení nůžkových párty stanů a 
plynového topidla pro potřeby 

členských obcí 
45 

Prvožadatel ANO 
CZV 74 000 

4 
SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 
Sobotka 

64812049 Sobotka Vybavení pro venkovní akce 45 
Prvožadatel ANO 

CZV 98 000 

5 Obec Branžež 00509205 Branžež 
Vybavení pro pořádání kulturních a 

spolkových akcí 
45 Prvožadatel NE 

6 Obec Karlovice 00275824 Karlovice 
Nákup sportovního vybavení pro spolky 

Karlovic 
40 

Prvožadatel NE 
CZV 93 304 

7 Obec Strážiště 00509159 Strážiště Vybavení pro kulturní akce 40 
Prvožadatel NE 

CZV 150 000 

8 ISIS - M o.p.s. 28819993 Markvartice Podpora činnosti ISIS-M o.p.s. 35 Prvožadatel ANO 

9 
SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 
Ploukonice 

62014048 Všeň Podpora SDH Ploukonice 35 Prvožadatel NE 

10 Obec Žďár 00238945 Žďár Nákup vybavení pro kulturní akce 30 Prvožadatel ANO 

11 
Junák - český skaut, 

středisko Štika Turnov, 
z. s. 

15045480 
Ohrazenice, 

Sezemice 

Junák - český skaut, středisko Štika 
Turnov, z. s. - Navýšení kapacity 

táborového inventáře 
30 

Prvožadatel NE 
CZV 94 864 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   4 

12 
Město Mnichovo 

Hradiště 
00238309 

Mnichovo 
Hradiště 

Pořízení pojízdných regálů pro městskou 
knihovnu 

30 
Prvožadatel NE 

CZV 99 946 

13 Obec Ptýrov 00509183 Ptýrov 
Rekonstrukce sociálního zařízení ke 
společenskému sálu sloužícímu na 

kulturní akce 
30 

Prvožadatel NE 
CZV 200 000 

 

Součet požadovaných dotací projektů je 1 252 370 Kč, což je více než alokace. Ta umožnuje vybrat k podpoře 

pouze prvních 12 projektů, jejichž součet požadovaných dotací je 1 092 370 Kč.  

Přesun alokací bude projednán později. 

Bez dotazů a připomínek. 

Kdo schvaluje, aby projekty  

„Stany pro obecní akce“, 

“Nákup pokladny pro obecní obchod“,  

„Zakoupení nůžkových párty stanů a plynového topidla pro potřeby členských obcí“,  

„Vybavení pro venkovní akce“,  

„Vybavení pro pořádání kulturních a spolkových akcí“,  

„Nákup sportovního vybavení pro spolky Karlovic“,  

„Vybavení pro kulturní akce“,  

„Podpora činnosti ISIS-M o.p.s.“,  

„Podpora SDH Ploukonice“,  

„Nákup vybavení pro kulturní akce“,  

„Junák – český skaut, středisko Štika Turnov, z.s. – Navýšení kapacity táborového inventáře“  

a „Pořízení pojízdných regálů pro městskou knihovnu“  

byly vybrány k podpoře? 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Programový výbor MAS schvaluje, aby projekty  

„Stany pro obecní akce“, 

“Nákup pokladny pro obecní obchod“,  

„Zakoupení nůžkových párty stanů a plynového topidla pro potřeby členských obcí“,  

„Vybavení pro venkovní akce“,  

„Vybavení pro pořádání kulturních a spolkových akcí“,  

„Nákup sportovního vybavení pro spolky Karlovic“,  

„Vybavení pro kulturní akce“,  

„Podpora činnosti ISIS-M o.p.s.“,  

„Podpora SDH Ploukonice“,  

„Nákup vybavení pro kulturní akce“,  

„Junák – český skaut, středisko Štika Turnov, z.s. – Navýšení kapacity táborového inventáře“  

a „Pořízení pojízdných regálů pro městskou knihovnu“  

byly vybrány k podpoře. 

Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   5 

Postup popsaný v textu výzvy umožňuje využívat úspor projektů realizovaných z minulých výzev, které se objevily 

v období mezi schválením textu výzvy a jednáním PV. Rozhodnutí, zda se daný postup využije zcela, částečně, 

nebo vůbec náleží Programovému výboru. Hlasování o přesunu alokací se však nesmí zúčastnit nikdo, kdo je ve 

střetu zájmu k jakémukoli projektu, který splnil věcné hodnocení a lze jej tedy vybrat k podpoře.  

V případě využití postupu, bude s alokací naloženo následovně: 

Nevyčerpaná alokace fiche vytvoří společný zůstatek: 

Fiche Alokace fiche (Kč) Alokace podpořených (Kč) Nevyčerpáno (Kč) 

6 1 249 543 1 092 370 157 173 

Společný zůstatek   157 173 

 

 
Ke společnému zůstatku se přičtou úspory vzniklé při realizaci projektů z předchozích výzev PRV a vznikne nový 
společný zůstatek. 
 

Název projektu Žadatel Fiche  Vyplaceno Úspora 
(Kč) 

6. výzva 11 567 

Modernizace farmy Lukáš Mauric 1 ANO 6 660 

Vybavení pro výuku v základní škole Základní škola Turnov, 28. října 18, 
příspěvková organizace 

6 ANO 4 907 

Úspory z realizace projektů  11 567 

 
Celkové úspory: 168 740 Kč 
 
Hraničním projektem výzvy je projekt: 
 
Rekonstrukce sociálního zařízení ke společenskému sálu sloužícímu na kulturní akce, žadatel Obec Ptýrov 
s částkou dotace 160 000 Kč. 
 
Díky navýšení společného zůstatku o úspory z realizace předchozích výzev PRV je možno hraniční projekt výzvy 
podpořit v plné výši.  
 
Programový výbor tedy nyní rozhodne, zda využije celý výše uvedený postup a umožní tak podpořit hraniční 

projekt výzvy. 

Bez připomínek, může být přistoupeno k hlasování. 

Kdo schvaluje využití celého postupu v případě nedočerpání alokace a podporu hraničního projektu výzvy tak, 
jak je popsán v textu 8.výzvy Programu rozvoje venkova, což umožní vybrat projekt „Rekonstrukce sociálního 
zařízení ke společenskému sálu sloužícímu na kulturní akce“ k podpoře? 
 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Programový výbor MAS schvaluje využití celého postupu v případě nedočerpání alokace a podporu hraničního 
projektu výzvy tak, jak je popsán v textu 8.výzvy Programu rozvoje venkova, což umožní vybrat projekt 
„Rekonstrukce sociálního zařízení ke společenskému sálu sloužícímu na kulturní akce“ k podpoře. 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   6 

 

Kdo schvaluje, aby projekt Rekonstrukce sociálního zařízení ke společenskému sálu sloužícímu na kulturní 

akce byl vybrán k podpoře? 

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Programový výbor MAS schvaluje, aby projekt Rekonstrukce sociálního zařízení ke společenskému sálu 

sloužícímu na kulturní akce byl vybrán k podpoře. 

 

 

Seznam vybraných projektů: 

Fiche 6: 

Pořa-
dí 

Název žadatele IČ 
Místo 

realizace 
projektu  

Název projektu 
VH 

body 

kritérium při 
shodném počtu 

bodů 

1 Obec Horní Bukovina 00237817 
Horní 

Bukovina 
Stany pro obecní akce 50 Prvožadatel ANO 

2 Obec Ktová 00580821 Ktová Nákup pokladny pro obecní obchod 50 Prvožadatel NE 

3 
Svazek obcí "Střední 

Pojizeří" 
62450905 Ptýrov 

Zakoupení nůžkových párty stanů a 
plynového topidla pro potřeby 

členských obcí 
45 

Prvožadatel ANO 
CZV 74 000 

4 
SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 
Sobotka 

64812049 Sobotka Vybavení pro venkovní akce 45 
Prvožadatel ANO 

CZV 98 000 

5 Obec Branžež 00509205 Branžež 
Vybavení pro pořádání kulturních a 

spolkových akcí 
45 Prvožadatel NE 

6 Obec Karlovice 00275824 Karlovice 
Nákup sportovního vybavení pro spolky 

Karlovic 
40 

Prvožadatel NE 
CZV 93 304 

7 Obec Strážiště 00509159 Strážiště Vybavení pro kulturní akce 40 
Prvožadatel NE 

CZV 150 000 

8 ISIS - M o.p.s. 28819993 Markvartice Podpora činnosti ISIS-M o.p.s. 35 Prvožadatel ANO 

9 
SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 
Ploukonice 

62014048 Všeň Podpora SDH Ploukonice 35 Prvožadatel NE 

10 Obec Žďár 00238945 Žďár Nákup vybavení pro kulturní akce 30 Prvožadatel ANO 

11 
Junák - český skaut, 

středisko Štika Turnov, 
z. s. 

15045480 
Ohrazenice, 

Sezemice 

Junák - český skaut, středisko Štika 
Turnov, z. s. - Navýšení kapacity 

táborového inventáře 
30 

Prvožadatel NE 
CZV 94 864 

12 
Město Mnichovo 

Hradiště 
00238309 

Mnichovo 
Hradiště 

Pořízení pojízdných regálů pro městskou 
knihovnu 

30 
Prvožadatel NE 

CZV 99 946 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   7 

13 Obec Ptýrov 00509183 Ptýrov 
Rekonstrukce sociálního zařízení ke 
společenskému sálu sloužícímu na 

kulturní akce 
30 

Prvožadatel NE 
CZV 200 000 

 

Vybrány byly všechny projekty, seznam nevybraných projektů je tedy prázdný. 

Kdo schvaluje seznam vybraných projektů podaných do 8. Výzvy z Programu rozvoje venkova? 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Programový výbor MAS schvaluje seznam vybraných projektů podaných do 8. výzvy z Programu rozvoje 

venkova. 

 

 3) Schválení vybraných projektů z 1. - 4. výzvy IROP 

 
Dnešní zasedání Programového výboru navazuje na jednání Výběrové komise ze dne 27.2. – to se musí uskutečnit 

do 20 PD od ukončení věcného hodnocení – termín je dodržen.  

Na základě seznamu projektů (předvýběru) zpracovaného výběrovou komisí vybere programový výbor projekty 

určené k realizaci. 

Programový výbor nemůže měnit pořadí ani hodnocení projektů, ale může si vyžádat informace o projektech 

a bodovém hodnocení jednotlivých členů Výběrové komise. Programový výbor tak potvrzuje projekty určené 

k realizaci v rámci možností finanční alokace na výzvu (postupuje se podle pořadí hodnocení do vyčerpání 

alokace). 

PV může určit náhradní projektové záměry, které uvádí v zápise z jednání. Náhradním projektovým záměrem je 

hraniční projektový záměr, popřípadě další projektový záměr ve výzvě MAS, který splnil podmínky věcného 

hodnocení, ale ve výzvě není dostatek finančních prostředků na podporu – tzn. že PV může určit max. 2 náhradní 

projektové záměry v každé výzvě. 

Výsledkem jednání PV je seznam projektových záměrů, které byly vybrány a které nebyly vybrány. Vybraným 

projektovým záměrům vydá MAS Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se SCLLD OPS pro Český ráj. 

Toto Vyjádření je povinnou přílohou plné žádosti o podporu, kterou žadatel následně zpracuje v MS2021+.  

Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se SCLLD OPS pro Český ráj je vydáváno na dobu určitou, a to 60 

kalendářních dnů. Náhradní projektový záměr získá Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se SCLLD OPS 

pro Český ráj až v případě, že předkladatel některého z vybraných záměrů nevyužije dobu platnosti svého 

Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se SCLLD OPS pro Český ráj, které je vydáno na dobu určitou.  

O výsledku výběru projektových záměrů je žadatel informován e-mailem do 10 PD od jednání PV. 

 

 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   8 

1.výzva OPS pro Český ráj – IROP – Hasiči 1 - Královéhradecký a Liberecký kraj 

Věcné hodnocení splnily 3 projekty. 

Alokace – CZV – 13 200 000 Kč, max. výše CZV  6 600 000 Kč, min. hranice 40 bodů 

CZV projektů, které splnily věcné hodnocení je 19 800 000 Kč, alokace výzvy byla 13 200 000 Kč. Alokace tedy 

neumožňuje vybrat všechny 3 projekty k podpoře. 

Pořadí projektových záměrů ve výzvě 

Název výzvy MAS: 1.výzva OPS pro Český ráj – IROP – Hasiči 1 - Královéhradecký a Liberecký kraj 

Alokace výzvy MAS: 13 200 000 Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 6 600 000 Kč 

Maximální počet bodů je 80, aby projekt splnil věcné hodnocení, musí získat aspoň 40 bodů 

Název projektu Žadatel 
Datum a 

čas podání 
CZV projektu 

Počet 
bodů 

v kritériu 
Celkový 
počet 

zásahů 
jednotky 

Bodové 
hodno-

cení 

Výsledek 
věcného 

hodnocení 

Pořadí 
pro-
jektu 

Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky pro 
Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů Turnov Město Turnov 

21.12.2023 
13:30:16 6 600 000,00 30 60 

projektový 
záměr splnil 

podmínky 
věcného 

hodnocení 1 

Rekonstrukce hasičské 
zbrojnice v Karlovicích Obec Karlovice 

12.1.2024 
8:27:25 6 600 000,00 30 60 

projektový 
záměr splnil 

podmínky 
věcného 

hodnocení 2 

CAS pro JSDHO Všeň Obec Všeň 
11.1.2024 

11:12:09 6 600 000,00 20 50 

projektový 
záměr splnil 

podmínky 
věcného 

hodnocení 3 

 

Alokace tedy umožňuje vybrat k podpoře první dva projekty.  

Jan Lochman se kvůli střetu zájmů u této výzvy nezúčastnil diskuse ani hlasování. 

Kdo schvaluje, aby projekty Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku sboru dobrovolných 

hasičů Turnov a Rekonstrukce hasičské zbrojnice v Karlovicích byly vybrány k podpoře? 

Hlasování: 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Programový výbor schvaluje, aby projekty „Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku 

sboru dobrovolných hasičů Turnov“ a „Rekonstrukce hasičské zbrojnice v Karlovicích“ byly vybrány k podpoře.  



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   9 

Pravidla umožňují určit 3.projekt v pořadí – „CAS pro JSDHO Všeň“ - jako náhradní, neboť je 1.projektem, který 

splnil podmínky věcného hodnocení, ale ve výzvě není dostatek finančních prostředků na jeho podporu. 

Kdo schvaluje, aby projekt „CAS pro JSDHO Všeň“ byl určen jako náhradní projekt? 

Hlasování: 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Programový výbor schvaluje, aby projekt „CAS pro JSDHO Všeň“ byl určen jako náhradní projekt. 

 

2.výzva OPS pro Český ráj – IROP – Hasiči 2 - Středočeský kraj 

Věcné hodnocení splnily 3 projekty. 

Alokace – CZV – 3 250 000 Kč, max. výše CZV  1 625 000 Kč, min.hranice 40 bodů 

CZV projektů, které splnily věcné hodnocení je 3 239 998 Kč, alokace výzvy byla 3 250 000 Kč. Alokace tedy 

umožňuje vybrat všechny 3 projekty k podpoře. 

Pořadí projektových záměrů ve výzvě 

Název výzvy MAS: 2.výzva OPS pro Český ráj – IROP – Hasiči 2 - Středočeský kraj 

Alokace výzvy MAS: 3 250 000 Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 1 625 000 Kč 

Maximální počet bodů je 80, aby projekt splnil věcné hodnocení, musí získat aspoň 40 bodů 

Název projektu Žadatel 
Datum a 

čas 
podání 

CZV projektu 

Počet bodů 
v kritériu 
Celkový 
počet 

zásahů 
jednotky 

Bodové 
hodno-

cení 

Výsledek 
věcného 

hodnocení 

Pořadí 
pro-
jektu 

Krytá (podzemní) požární 
nádrž v Kněžmostu Obec Kněžmost 

4.1.2024 
7:32:15 840 000,00 30 70 

projektový 
záměr splnil 

podmínky 
věcného 

hodnocení 1 

Stavební úpravy požární 
nádrže a jejího okolí v obci 
Dolní Bousov Vlčí Pole 

Město Dolní 
Bousov 

9.1.2024 
14:06:46 1 399 999,00 30 60 

projektový 
záměr splnil 

podmínky 
věcného 

hodnocení 2 

Hasičská čtyřkolka pro JSDH 
Boseň Obec Boseň 

9.1.2024 
13:41:35 999 999,00 10 60 

projektový 
záměr splnil 

podmínky 
věcného 

hodnocení 3 

 

Kdo schvaluje, aby projekty „Krytá (podzemní) požární nádrž v Kněžmostu, „Stavební úpravy požární nádrže 

a jejího okolí v obci Dolní Bousov Vlčí Pole“ a „Hasičská čtyřkolka pro JSDH Boseň“ byly vybrány k podpoře? 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   10 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Programový výbor schvaluje, aby projekty „Krytá (podzemní) požární nádrž v Kněžmostu, „Stavební úpravy 

požární nádrže a jejího okolí v obci Dolní Bousov Vlčí Pole“ a „Hasičská čtyřkolka pro JSDH Boseň“ byly vybrány 

k podpoře.  

 

3.výzva OPS pro Český ráj – IROP – Vzdělávání 1 - Královéhradecký a Liberecký kraj 

Věcné hodnocení splnil 1 projekt. 

Alokace – CZV – 4 074 285 Kč, max. výše CZV  2 035 000 Kč, min.hranice 30 bodů 

CZV projektů, které splnily věcné hodnocení je 1 295 452,21 Kč, alokace výzvy byla 4 074 285 Kč. Alokace tedy 

umožňuje vybrat projekt k podpoře. 

 

Pořadí projektových záměrů ve výzvě 

Název výzvy MAS: 3.výzva OPS pro Český ráj – IROP – Vzdělávání 1 - Královéhradecký a Liberecký kraj 

Alokace výzvy MAS: 4 074 285 Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 2 035 000 Kč 

Maximální počet bodů je 70, aby projekt splnil věcné hodnocení, musí získat aspoň 30 bodů 

Název projektu Žadatel 
Datum a 

čas 
podání 

CZV projektu 

Počet bodů v kritériu 
Navýšení kapacity 

školy (u MŠ) / Rozvoj 
klíčových kompetencí 

(u ZŠ) 

Bodové 
hodno-

cení 

Výsledek 
věcného 

hodnocení 

Pořadí 
pro-
jektu 

Vybavení přístavby 
Waldorfské MŠ Turnov 

Město 
Turnov 

3.1.2024 
15:00:07  1 295 452,00 20 / NR 65 

projektový 
záměr splnil 

podmínky 
věcného 

hodnocení 1 

 

Jan Lochman se kvůli střetu zájmů u této výzvy nezúčastnil diskuse ani hlasování. 

Kdo schvaluje, aby projekt „Vybavení přístavby Waldorfské MŠ Turnov“ byl vybrán k podpoře? 

Hlasování: 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Programový výbor schvaluje, aby projekt „Vybavení přístavby Waldorfské MŠ Turnov“ byl vybrán k podpoře. 

 

 

 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   11 

4.výzva OPS pro Český ráj – IROP – Vzdělávání 2 - Středočeský kraj 

Věcné hodnocení splnily 3 projekty. 

Alokace – CZV – 4 074 285 Kč, max. výše CZV  2 035 000 Kč, min.hranice 30 bodů 

CZV projektů, které splnily věcné hodnocení je 4 035 000 Kč, alokace výzvy byla 4 074 285 Kč. Alokace tedy 

umožňuje vybrat všechny 3 projekty k podpoře. 

 

Pořadí projektových záměrů ve výzvě 

Název výzvy MAS: 4.výzva OPS pro Český ráj – IROP – Vzdělávání 2 - Středočeský kraj 

Alokace výzvy MAS: 4 074 285 Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 2 035 000 Kč 

Maximální počet bodů je 70, aby projekt splnil věcné hodnocení, musí získat aspoň 30 bodů 

Název projektu Žadatel 
Datum a 

čas 
podání 

CZV projektu 

Počet bodů 
v kritériu Navýšení 
kapacity školy (u 

MŠ) / Rozvoj 
klíčových 

kompetencí (u ZŠ) 

Bodové 
hodno-

cení 

Výsledek 
věcného 

hodnocení 

Pořadí 
pro-
jektu 

Vybavení odborných 
učeben ZŠ Sokolovská, 
Mnichovo Hradiště 

Město 
Mnichovo 
Hradiště 

11.1.2024 
14:51:24  1 000 000,00 NR / 20 60 

projektový 
záměr splnil 

podmínky 
věcného 

hodnocení 1 

Venkovní učebna Základní 
školy v Loukovci 

Obec 
Loukovec 

12.1.2024 
10:59:07 1 000 000,00 NR / 20 60 

projektový 
záměr splnil 

podmínky 
věcného 

hodnocení 2 

Vybavení odborných 
učeben ZŠ Studentská, 
Mnichovo Hradiště 

Město 
Mnichovo 
Hradiště 

11.1.2024 
14:51:16 2 035 000,00 NR / 20  45 

projektový 
záměr splnil 

podmínky 
věcného 

hodnocení 3 

 

Kdo schvaluje, aby projekty „Vybavení odborných učeben ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště“, „Venkovní 

učebna Základní školy v Loukovci“ a „Vybavení odborných učeben ZŠ Studentská, Mnichovo Hradiště“ byly 

vybrány k podpoře? 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Programový výbor schvaluje, aby projekty „Vybavení odborných učeben ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště“, 

„Venkovní učebna Základní školy v Loukovci“ a „Vybavení odborných učeben ZŠ Studentská, Mnichovo 

Hradiště“ byly vybrány k podpoře.  

 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   12 

  

 4) Schválení textu výzev IROP 

 
Členům PV byly podány informace o připravovaných výzvách v IROP. Byl promítnut harmonogram výzev na rok 

2024, který patří mezi povinné dokumenty k realizaci. Obdrželi jej všichni členové e-mailem.  

Je možné, že Řídící orgán nařídí ještě některé změny v dokumentech, je tudíž nutné, aby Programový výbor 

schválil možnost provádět změny ze strany pracovníků kanceláře MAS.   

Kdo schvaluje znění harmonogramu výzev a delegování pravomoci provádět změny v dokumentu na základě 

připomínek řídícího orgánu? 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Programový výbor schvaluje znění harmonogramu výzev a delegování pravomoci provádět změny 

v dokumentu na základě připomínek řídícího orgánu 

Dále MAS připravuje k vyhlášení výzvy na dopravu a kulturu. Výzva na dopravu je pro oba typy regionů, výzva na 

kulturu se musí rozdělit na výzvu na knihovny a na památky. Vzhledem k absorpční kapacitě území a průměrné 

velikosti projektů navrhujeme výzvu na knihovny pouze pro méně rozvinuté regiony – kraje Královéhradecký 

a Liberecký. Výzvu na památky naopak navrhujeme pro přechodové regiony – Středočeský kraj.  

Členové PV obdrželi podklady e-mailem.  

Součástí dokumentů je vždy text výzvy, dále přílohy výzev, kam vždy patří formulář projektového záměru, kritéria 

formálních náležitostí a přijatelnosti, kritéria věcného hodnocení a nezávazný vzor plné moci. U výzvy na knihovny 

mezi přílohy výzvy patří i návod na propagaci. K dokumentaci dále patří i kontrolní listy formálních náležitostí 

a přijatelnosti a kontrolní listy věcného hodnocení, které jsou pro vnitřní potřebu MAS, kontrolní listy věcného 

hodnocení dále budou využity při jednání výběrové komise MAS. 

Datum vyhlášení výzev MAS navrhuje od 18.3. do 10.5. 

Přítomní s návrhem souhlasí, návrh byl přijat.  

Kdo schvaluje, aby se o všech dokumentech k jednotlivým výzvám hlasovalo společně? 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Programový výbor schvaluje, aby se o všech dokumentech k jednotlivým výzvám hlasovalo společně. 

 

Kdo schvaluje předložené dokumenty k výzvám Doprava 1, Doprava 2, Kultura 1 - Knihovny a Kultura 2 - 

Památky? 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   13 

Programový výbor schvaluje předložené dokumenty k výzvám Doprava 1, Doprava 2, Kultura 1 - Knihovny 

a Kultura 2 - Památky. 

 

 5) Projednání výzvy SZP 

 
Programový rámec Společné zemědělské politiky (SZP) je schválen, SZIF vydal pravidla. Přítomným byl promítnut 

Programový rámec a formuláře fichí 4 a 5. 

Do konce roku 2025 je povinnost vyhlášení výzev minimálně na 50 % alokace. 

Nově jsou stanoveny indikátory na celé období, již nebylo nutné vybírat indikátor počtu pracovních míst. 

Preferenční kritéria ve fichích lze vybírat ze seznamu, nebo zvolit vlastní. 

Ve fichi 4 může MAS zvolit výši dotace 40, 50 nebo 60 % ze způsobilých výdajů. Členové vyjádřili názor zvolit 

výši dotace alespoň 50 %.   

 

Ve fichi 5 a 6 může MAS zvolit výši dotace 70, 80, 90 nebo 100 % výdajů. Byl vyjádřen souhlas s výší dotace 80 

%, jak je to v končícím programovém období v čl. 20.  

Přítomní s návrhem souhlasili.  

Je třeba rozhodnout, zda ve fichi 4 vyhlašovat všechny oblasti podpory najednou, nebo jen některé. Má vliv i na 

tvorbu preferenčních kritérií, protože pro každou oblast se hodí jiná kritéria.  

Z diskuze vyplynulo, že pracovníci MAS vytvoří návrhy fichí a zašlou členům Programového výboru k písemnému 

vyjádření např. prostřednictvím formuláře google. Následně bude vytvořen pracovníky MAS finální návrh, který 

bude poté projednán Programovým výborem.  

 

 6) Ostatní + diskuze 

Veronika Horáková informovala o probíhajících projektech a další činnosti MAS. 

- OP Zaměstnanost+ – probíhá realizace ve spolupráci s komunitními pracovníky, na některých 

místech velmi aktivně a úspěšně. MAS bude žádat o další pokračování projektu.  V Sobotce zatím 

projekt nevykazuje velkou úspěšnost, chybí mezigenerační propojení. Paní Dana Vejnárková 

navrhuje oslovit místní Sokol.  

- OP TAK – vyhlášena výzva, 14.3. se bude konat seminář pro žadatele, zatím jsou nahlášeni 3 zájemci 

- Funkční období PV – uplyne 9.11.2024, je třeba schválit na Plénu členy na další funkční období ještě 

před uplynutím současného funkčního období 

- MAP Turnovsko IV – projekt byl schválen, je v realizaci 

- Úklid Českého ráje – byl stanoven termín na pátek 12.4. 

- NZÚ Light – projekt stále úspěšně probíhá, ke konci minulého roku bylo podáno cca 170 žádostí.  

        

 7) Závěr 

Správnost zápisu stvrdí svým podpisem ověřovatel zápisu Jan Lochman. 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                  Sídlo:    nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   14 

 

Poděkováním za účast všem členům Programového výboru bylo jednání v 17:54 hodin ukončeno. 

 

 
Zapsala: Petra Patočková 

Ověřil: Jan Lochman 


		2024-03-12T13:15:34+0100
	Jan Lochman




